Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAÍ
Secretaria Municipal de Administração

Ata da Sessão Pública de recebimento e abertura
das propostas de preços e da documentação de
habilitação apresentadas ao Pregão Presencial,
tipo menor preço por item, para Prestação de
serviços de caminhão pipa, escavadeira hidráulica
e carreta para transporte rodoviário de máquinas
pesadas, de que trata o Edital de Pregão nº
021/2016, Processo nº  00452, 01597 e
01593/2016.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho do ano de 2016, às 14 horas, na sala de
reunião da Secretaria Municipal de Administração, na Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da
Silveira, nº 16-Fundos, realizou-se a sessão pública  que após informar aos licitantes o
resultado do recurso que inabilitou a licitante Luquip Terraplenagem Ltda no lote 02 e
habilitou a licitante Alex Nunes Ignácio Transportes Rodoviário de Cargas ME no
mesmo lote por apresentar todos os documentos conforme exigido na cláusula 5 do
Edital. O Pregoeiro solicitou ao representante da licitante Alex Nunes Ignácio
Transportes Rodoviário de Cargas ME que melhore o valor ofertado,  a licitante ofertou
o valor de R$ 21.500,00 (Vinte e um mil reais) valor total do lote. Nada mais havendo a
tratar, o deu-se por encerrada a sessão com agradecimentos pelo comparecimento de
todos, lavrando-se o presente registro, que após lido e achado conforme, vai assinado
pelos presentes.

Alexandre Gaudencio Machado

Silvia Abreu Oliva Galhano                                    Kátia S. P.V.Silva

Representantes das licitantes.